

Lyciowys.

Z

7134

Ochet Butnowska Anna lat 30 panna. Mierkeham
w madernictwie przy ostatnie mżatce, mój swagier
był księciem i wojnie został zabrany do niewoli w
Königsberg. Mierkeham od granicy węgierskiej 6 kilometrów.
2 dnia 9tego na 10-ty 1940. w nocy o 2jg godzinie zostaliśmy
aresztowani przez N.K.W.D. W godzinę czasu wyruszyliśmy
na stację 14 kilometrów, nagle zaczęli prowadzić pieśń, a
dźwięki: Starych wieśni fantazjami. Na stacji ca ludność
w nas do wagonów towarowych, gdzie zostaliśmy
zakłamy: pod konwojem trzech armijców, podąż
ruszyli w stronę Archangielska (Na stacji Linaga wyładowo-
wano nas z wagonów i pieśń musieliśmy iść na
podłok 30 kilometrów, wszystkie to z marimide
i wyżybrane, ze zmoczenia padło na drodze, ale Petronie
N.K.W.D nie mieli litości i dalej pędzili. Tak došliemy
na podłok Łowysgalne, na stacji dzień po pędzili nas
na pracę do lasu, na worki i worki drewna. Praca
wspierana się o godzinie pół. młoty, a koniec pracy się
wiersz, gradonym się wychodziło się do pracy i tak

ponychodilo się. Rodziny były leśników, osadników
wajshnnych i ceniłnych. W nagrodzenie za pracę
7134
takie że nie było co kupić chleba. Za 500 gr i więcej,
a jeszcze musieliśmy płacić za bawak drinoway
i plurkami. Na wiosnę cyngel i gowalia za orki
kłosa ludri, normy za orki wyszerai ludri, obrice
musiały też chodź do pracy. Ale dobry Bog restat
z mitowaniem, to nawore na ubraniach tylko styroło
się że Polski nie będzie, że brójn swego już nie zobaczymy
że normy dawaj, ale odricy obuwia i jedzenia i pod
wyrtki płaty, to nie wolno było mówić. Po wielkich
staraniach powołano norm wyjechać do wójka
tylko 50 osób, ja zobracam z sobą, siostrę i dwójce jej
obrici. W dzień wtorek 24go grudnia, pierwszą orłisimy na
stacji, ale nie orłisimy takiego umżerania, choć
orłisimy głę i głodne, ale nadricja mes niodka.
7134
Przyjechaliśmy do Drata obedu i 5 dniem za
epiekakoweta się rodrinami, a mżeremymi w stajili
do wójka polskiego, ja starałam się do P S W K
ale nie przyjęli i po przyjęciu do Persji w Takawnie

3
w stajiliam do wójka 19 czerwen 1912 r.

7134